
S T E R E O  &  V I D E O  1 2 / 2 0 2 278 

P R O F I L Y

GoGEN Happee BPS 736 CD je ve firem-
ním katalogu   nabídky partyboxů jako 

druhý nejvyšší, hned za BPS 738, který ob-
držel ocenění Výrobek roku S&V 2019–20. 
Na pořádnou jízdu má i patřičné vybavení. 
Pro snadné přenášení dostal dvě dutiny na 
ruce po stranách reproskříně. Jako zdroj hud-
by mu nemusí sloužit pouze mobil spárovaný 
s Happee přes Bluetooth, ale také analogové 
zařízení přes linkový vstup Aux, dále na repro-
systému najdete USB konektor pro flashovou 
klíčenku, dobíjecí USB port (systém poslouží 
i jako powerbanka), CD mechaniku a dokon-
ce FM tuner. Skříňka se může osvětlit celkem 
pěti způsoby – svítí jak její spodek a vršek, 
tak i reproduktory. Blikající LED reagují na pře-
hrávanou hudbu, respektive její tempo a hla-
sitost. Horní panel má modře osvětlené ovlá-
dací prvky, kterým vévodí velký knoflík Volume 
s nekonečným během umístěný uprostřed, 
v jehož okolí jsou pak soustředěna veškerá 
tlačítka a konektory. Na čele svítí devítimístný 
displej s dvojicemi diod indikujícími Bluetooth 
a dobíjení vestavěného akumulátoru (ten se 
může pochlubit až 22hodinou výdrží, což je 
v této přístrojové kategorii slušný výkon). Pod 
nimi je pak zásuvka CD mechaniky. Můžete 
k němu připojit hned dva mikrofony a volit 
jejich hlasitost i ozvěnu, s jakou budou sly-
šet v přehrávané hudbě. Echo lze pouze za-
pnout nebo vypnout, jeho míru (na rozdíl od 
hlasitosti) regulovat nelze. Jeden mikrofon je 
spolu s anténním kablíkem přibalený v krabici 

jako příslušenství. Karaoke jako takové (tj. se 
schopností potlačovat vokály v nahrávkách 
a nahrazovat je vašimi) přístroj nemá, signál 
ze dvou mikrofonních vstupů se jednoduše 
smíchá s nahrávkou. Sympatické je, že mikro-
fon nevytváří nežádoucí vazební pazvuky ani 
po přiblížení k reproskříňce, což souvisí s jeho 
nastavenou citlivostí, respektive nutností mít 
jej při zpěvu těsně u úst, jako to dělal např. 
Freddie Mercury. Vedle mikrofonních vstupů 
pak nahoře najdete linkový vstup s 3,5mm 
konektorem. Zvuk reprodukuje monofonně 
a neumí se spárovat s dalším reproduktorem. 
Vepředu pod mřížkou jsou umístěny dva baso-
vé a dva výškové reproduktory, na zadní stěně 
je pak dvojice větracích otvorů, které slouží 
i jako bassreflexové. Přehrávače USB pamětí 
a CD disků umí nastavit opakování skladby, 
programu či celého adresáře (případně dis-
ku). Nechybí ani náhodná volba a ukázkové 
přehrávání prvních 10 sekund u všech skla-
deb. Přehrávače umožňují naprogramovat 
individuální pořadí přehrávaných skladeb (20 
z normálního CD, 99 z MP3). Tuner dostal pro 
ukládání předvoleb manuální i automatický 
režim, paměť pojme až 30 stanic.

Vestavěný ekvalizér má předvolené čtyři 
průběhy (Class, Rock, Pop a Jazz), přístroj je 
k posílení nejnižších zvukových složek osazen 
tlačítkem BASS. Vlastní křivku si navolit ne-
můžete. Zapnutí funkce BASS, stejně jako re-
žim svícení, si přístroj po vypnutí nepamatuje 
a musíte je po spuštění nastavit znovu. 

Všestranný šikula
GoGEN má ve svém programu široký výběr přístrojů, které díky 
„normální“ ceně a dobrým schopnostem oslovují širokou skupinu 
zákazníků. Boomblastery jsou pak zacílené hlavně na ty nejmladší, 
kterým zařídí zábavu třeba na srazech s kamarády. 

P A R T Y  R E P R O S Y S T É M     GO G E N HAPPE E B P S 736 C D  4 999 Kč

Zvukové schopnosti slušně standardní
Přehrávání skladeb taneční a rockové hudby 
jde reprosystému velmi slušně, zvuk neztratí 
na čitelnosti ani při velké hlasitosti a vše zní 
uhlazeně bez nepříjemných projevů. Vokály 
a hlasy v reprodukci spíše dominují, mají ale 
přirozený a nezkreslený přednes, stejně jako 
výšky nijak neruší ani nesykají. Basové složky 
jsou poněkud plastovějšího ražení, což jde na 
vrub materiálu a subtilnímu provedení skříňky, 
bez použití funkce BASS pak budou zcela po-
tlačené a neznělé. Ke spokojenosti se zvukem 
je potřeba zvolit správný ekvalizační průběh, 
protože s některými je zvuk spíš zastřený 
a s jinými zase pronikavější a výraznější.

Michal Zetek

P A R A M E T R Y
přehrávané formáty MP3, WMA
tuner FM 87,5–108 MHz
počet předvoleb 30
Bluetooth 5.0 (SBC)
přípojky  1× Aux (3,5 mm)  

2× mikrofonní (6,3 mm),  
2× USB-A (1 dobíjecí 5 V/1 A)

kmitoč. charakteristika 100–16 000 Hz
výkon zesilovače 90 W (RMS)
akumulátor – kapacita/výdrž 4 Ah/22 h
příkon 39 W
rozměry (š × v × h) 28 × 64 × 28 cm
hmotnost 8,1 kg
web  gogen.cz

H O D N O C E N Í
X  solidní výbava a zvuk; mikrofon v příslušenství

Z  při zapnutí nutnost opět zapínat funkci BASS

vynikající

výbavazvuk obsluha provedení

Ri
va

lo
vé

: A
ka

i D
J-

BY
4L

   
   

   
   

   
   

   
 (4

 9
99

 K
č)

; I
ON

 B
lo

ck
 R

oc
ke

r P
lu

s 
   

   
   

   
   

   
 (4

 4
99

 K
č)


